
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI MILANO – BICOCCA 

PIAZZA DELL’ATENEO NUOVO, 1 - 20126 MILANO 

LA RETTRICE 

Vista 

Visti​

Visti​

Visto​

Constatata​
Atteso 

la Legge 2.8.1999, n. 264, come modificata dalla Legge 8 gennaio 2002, “Norme in materia di accessi ai 
corsi universitari”; 
il Decreto Legislativo del 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di dati personali” e il Regolamento 
UE 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 relativo alla protezione delle 
persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati; 
il Regolamento didattico di Ateneo (D.R. n. 4135 del 28 novembre 2023) e il Regolamento degli Studenti 
(D.R. n. 4136 del  28 novembre 2023); 
il Bando emanato con DR n. 1409/2025 con il quale è stato indetto, per l’anno accademico 2025/2026, il 
concorso per l’ammissione al primo anno del Corso di laurea magistrale in Management e design dei 
servizi (Classe LM-63 R delle lauree magistrali in Scienze delle pubbliche amministrazioni); 
la regolarità delle procedure seguite;  
che la dirigente della UOR proponente attesta la regolarità e la legittimità del presente provvedimento; 

DECRETA 

per le motivazioni espresse nelle premesse e che qui si intendono integralmente riportate, l’approvazione degli atti e delle 
graduatorie di merito, allegate al presente decreto, relativi alla seconda selezione per l’ammissione, per l’a.a. 2025/2026, al 
primo anno del Corso di laurea magistrale in 

- Management e design dei servizi (Classe LM-63 R delle lauree magistrali in Scienze delle pubbliche amministrazioni).

I candidati in possesso di titolo di studio estero sono ammessi con riserva, sotto condizione della verifica della 
documentazione aggiuntiva, ove richiesta, dell'ottenimento del visto di ingresso in Italia e della presa visione dei titoli di 
studio originali all’arrivo dei candidati in Ateneo. 

​ ​ LA RETTRICE 
Prof.ssa Giovanna Iannantuoni 

Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 82/05 

UOR Area Didattica e dei Servizi agli studenti   
Dirigente: Dora Maria Cornelia Longoni 
Responsabile del procedimento: Rosalba Fierro 
Pratica trattata da: Rosalba Fierro 



Management e design dei servizi

Selezione settembre 2025
Cittadini Italiani, Europei o Extra-UE legalmente soggiornanti in Italia

ordine di merito

POSIZIONE COGNOME NOME PUNTI
1 ROTA MARIACHIARA 91
2 SCIOSCIA SANTORO SILVIA 91
3 CATALANO DANIELE 89
4 LOMBARDI SOFIA MARGHERITA 88
5 PREDA MATTEO 86,5
6 MAROTTA MICHELE DAVIDE 84
7 SORRENTINO MARA ANNA 83,5
8 MINIMI SERENA 83,5
9 ROMDHANI CHAIMA 80,5

10 MERCATO CHIARA 79,5
11 SALVI ANNA 79,5
12 MEDDA ALESSANDRO 79,5
13 BAIOLETTI VALERIO 79
14 MATACOTTA DAMIEN IGOR 79
15 MARELLI FILIPPO 79
16 IOVINO ANTONELLA 79
17 NEBBIA MIRADZH NICOLÒ 76,5
18 RANIERI ANTONIO PIO 76,5
19 TAGLIABUE LORENZO 76
20 SINISGALLI ALESSIA 76
21 VEZIAGA FRANCESCO 76
22 COLOMBO ELISABETTA BEATRICE 75,5
23 BRACA LUCA 75
24 LOPEZ FLORES ENRIQUE ALEJANDRO 74
25 ROSSI FRANCESCO 73
26 DAMETTO ALICE 72,5
27 MARINI SOFIA 72
28 GALIMBERTI EDOARDO 72
29 STAMERRA MICHELE 72
30 GUARNIERI ANDREA 72
31 CARDELLA FILIPPO DANIELE 71,5
32 D'AMBROSIO LUCA 71,5
33 VALLI ANDREA 71
34 MANCINI MICHELE 70
35 VASTARELLA LORENZO VINCENZO 70
36 LONGATO GIORGIA 69
37 TANCREDI LUCA 69
38 COCCORULLO PAOLO PIO 68,5
39 PENNUCCI DANILO 68,5
40 PALERMO JACOPO 68
41 CAPRINI AKYY TOMAS 68
42 DA RE VALENTINA 67,5
43 BRAGAZZA MATILDE 67,5
44 OLIVA DAVIDE 67,5

15/09/2025 1 di 2



Management e design dei servizi

Selezione settembre 2025
Cittadini Italiani, Europei o Extra-UE legalmente soggiornanti in Italia

ordine di merito

45 SERUGHETTI MICHELE 67,5
46 CAPPAI CRISTIAN 67,5
47 CERASA VICTORIA 67,5
48 CENTRONE ANDREA 65,5
49 COLANGELO ERICK 65,5
50 COTRONE VALENTINA 63,5
51 PUGLIESE CHIARA 63,5
52 CONTI FILIPPO 63,5
53 MANUSHI KRISTIAN 63,5
54 ORFEO ALESSIO 63,5
55 PASQUARIELLO GAO MELISSA 62
56 DEMIRSEREN TARIK KEREM 61,5
57 TERUZZI FEDERICA 60
58 SCHIRINZI CARLO 59,5
59 TANGORRE FEDERICO 59,5
60 DRIDI AHMED 59
61 GRIS MICHELE 55,5

15/09/2025 2 di 2



Management e design dei servizi
Selezione settembre 2025

Dipendenti Pubblica amministrazione

ordine di merito

POSIZIONE COGNOME NOME PUNTI
1 PAPPALETTERA RICCARDO 92
2 CASELLA EMANUELE 88
3 STOLBOVOI NICOLE 80
4 MOTIN HIMELAHMED 61

15/09/2025


		2025-09-19T10:10:20+0200
	IT
	Marco Emilio Orlandi




